

Tjänsteställe, sekreterare
Område Kultur och ideell sektor, Petra Jansson

Datum
2023-12-01

Beteckning
Protokoll

Protokoll Specifika samverkansrådet för kultur

Tid: 1 december 2023, kl 09.00-12.00

Plats: Hjortkvarn, Eklundavägen 1

Vid protokollet:

Petra Jansson
Sekreterare

Justerat den: 11 december 2023.

Torbjörn Ahlin	Natalie Peart
Mötesordförande	Justerare

Närvarande ledamöter:

Torbjörn Ahlin	Region Örebro län
Tom Persson	Lindesbergs kommun
Tobias Nygren	Hällefors kommun
Robert Roos	Kumla kommun
Natalie Peart	Ljusnarsbergs kommun
Maria Haglund	Örebro kommun
Ingemar Bengtsson	Lekebergs kommun

Frånvarande:

Ola Ström	Hallsbergs kommun
Amanda Lindgren	Karlskoga kommun
Joakim Blücker	Askersunds kommun
Petra Erixon	Degerfors kommun
Kenneth Lantz	Laxå kommun
Annelie Kammerland	Nora kommun

Övriga närvarande:

Katarina Strömgren Sandh	Region Örebro län
Petra Jansson	Region Örebro län

Postadress
Region Örebro län
Regionkansliet
Box 1613, 701 16 Örebro
E-post: regionen@regionorebrolan.se

Besöksadress
Eklundavägen 2, Örebro
Tel: 019-602 10 00
Organisationsnummer: 232100-0164

1. **Mötets öppnande**

2. **Val av justerare**

Beslutas:

att välja Natalie Peart till justerare.

3. **Datum inför specifika samverkansrådet 2024 – Torbjörn Ahlin**

Datum för samverkansråden 2024 är beslutade. Datumen är: 8 mars 9 – 12, 17 maj – 9 – 12, 6 september 9-12 och 15 november 9 – 12 .

4. **Läget i kommunerna just nu**

Respektive kommunal företrädare och regionens företrädare presenterar kort läget i sina organisationer.

5. **Cecilia Lönn Elgstrand berättar om folkbildningen i Örebro län**

Cecilia Lönn Elgstrand, länsbildningskonsulent på Örebro läns bildningsförbund, berättar om folkbildningen i Örebro län. 2024 får länets studieförbund nio miljoner lägre i statsbidrag jämfört med 2023. 2026 är statsbidraget 19 miljoner lägre jämfört med 2023. Även Region Örebro län har aviserat effektiviseringar i budget vilket kan drabba studieförbund och föreningar. Cecilia lyfter flera risker. Det kan handla om avvecklad verksamhet, att studieförbund försvinner från vissa kommuner och minskat stöd till medlemsorganisationer. Mer information finns i bifogad ppt.

6. **Mirja Mattsson berättar om projektet Kulturella kraftfält på landsbygden**

Mirja Mattsson projektleder Kulturella kraftfält på landsbygden. Projektet genomförs i samverkan med Västmanlands län och kartlägger landsbygdsplatser i länen som utmärker sig genom ett lokalt kulturliv. I Örebro läns finns kraftfälten i Askersunds kommun (Lerbäck), Hällefors kommun (Hjulsjö), Kumla kommun (Hällabrottet inklusive Kvarntorp), Laxå kommun (Tived) och Lindesbergs kommun (Frövifors). Projektet är treårigt och finansieras med stöd av Kulturrådet, Region Västmanland och Region Örebro län. Mer information finns i bifogad ppt.

7. **Lena Adem och Petra Jansson berättar om kulturplaneprocessen och framtagandet av ny biblioteksplan för Region Örebro län**

den 10 oktober återremitterades kulturplanen i regionfullmäktige utifrån sex punkter. Oppositionen vill bland annat att planen kortas ned och att metoder och redskap för att nå mål och resultat ska tydliggöras. En annan punkt är att kulturinstitutionerna uppmanas till ökad självfinansiering. Majoriteten har

valt att göra ett par bearbetningar utifrån återremissen. Det handlar om att ta fram en kortversion av planen, en ny kulturpolitisk inriktning kopplad till EU och att skriva ut Region Örebro läns riktlinjer för föreningsstöd/stöd till studieförbunden i texten.

En ny biblioteksplan för Region Örebro län ska tas fram under 2024 och börja gälla från 2025. Remissperioden kommer att vara under våren och kommunerna kommer att vara remissinstanser. För mer information se bifogad ppt.

8. Diskussion om graffitti. Ulrika Stigbäck, utvecklingsledare bild och form Region Örebro län, medverkar.

Gemensam diskussion om graffitti som konst- och uttrycksform. I en del av länets kommuner, exempelvis Lindesbergs kommun och Örebro kommun, finns, eller har det funnits, kommunala grafittiväggar att använda. I vissa kommuner är frågan en politisk vattendelare. Det finns ett intresse att inom samverkansrådet kultur fördjupa sig i frågan under 2024. Det beslutas att bjuda in någon med expertkunskaper i ämnet under nästa år.

9. Övriga frågor

Katarina Strömgren-Sandh informerar om att Kulturrådet har haft ett sökbart stöd för kompetenshöjande insatser inom läsfrämjande arbete för kommunala folkbiblioteksverksamheter och regionala biblioteksverksamheter. Flera kommuner i länet har sökt och beviljats stöd. För mer information se bifogat dokument.

10. Mötet avslutades